

75

RE - 17.00/ J K

3 września 81 r.

**" R A D I O - E C H O "**

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Przed zjazdem "Solidarności" - TASMA E G
- 2/ Korespondencja z Włocławka ó- KORESP. W Rz
- 4/ Jak się uczyć - TASMA L L
- 5/ Brak baterii - TASMA J K
- 3/ Wiadomości - TEKSTY

D I/

77

Od paru miesięcy alkoholu w naszych sklepach brakuje. W lipcu i sierpniu w woj. bydgoskim można było kupić tylko pół litra wódki na kartki. A w punktach monopolowych szadko pojawiały się popularne "Bołty" nie mówiąc już o winach lepszego gatunku. A jednak spożycie alkoholu w naszym mieście nie zmalało. Tylko w czasie I półrocza 81 roku do bydgoskiej Izby Wytrzeźwień do wieziono ponad 3 tys. osób z czego około 10 procent nie przekroczyło 18-tego roku życia. Od dłuższego czasu występuje w Bydgoszczy zjawisko specyficzne. Duża grupa penjonariuszy Izby Wytrzeźwień rekrutuje się z paru zakładów pracy. Niechlubna palma pierwszeństwa przypada w tym względzie m.in. zakładom Chemicznym "Organika-Zachem Zakładom Rowerowym i ZNTK. Pracownicy tych zakładów odwiedzają Izbę Wytrzeźwień systematycznie od 1977 roku. Należy więc przypuszczać, że dyrekcje przedsiębiorstw podchodzą do sprawy nad-użycia alkoholu przez swoich podwładnych z lekceważeniem. A przecież wyciąganie odpowiednich konsekwencji wobec amatorów mocnych trunków, pozwoliłoby wyeliminować pijaństwo przynajmniej na terenie zakładu. Bardzo często osoby pod wpływem alkoholu zakłócają porządek publiczny.

Tylko w pierwszych sześciu miesiącach zanotowało ponad 8 tys. interwencji milicji na terenie Bydgoszczy. Powodem były zawsze awantury wywołane przez osoby nietrzeźwe. Najczęściej funkcjonariusze interweniowali wśródmieściu, na Błoniu, Czyżkówku i Kapuściskach. Należy przypuszczać, że właśnie w tych dzielnicach koncentruje się pokątny handel wódką.

Musimy sobie zdawać sprawę, że ani represja administracyjna, ani działania organów porządkowych nie zlikwidują alkoholizmu. Walkę o poprawę kultury picia powinniśmy prowadzić wszyscy. Ważna jest tu szczególnie działalność związków zawodowych, organizacji społecznych i samorządów mieszkańców. Na pomoc ze strony tych organizacji liczą przede wszystkim władze naszego miasta.

RE - 17,00 / JK

Dnia : 3. 09. 81

JK -

-----

W Golubiu- Dobrzyniu dobiegają końca przygotowania do międzywojewódzkiego spotkania zespołów wokalnych i instrumentalno-wokalnych - działających przy Klubach Seniora. Organizatorem tego spotkania jest miejscowy dom kultury. Zgłoszenia można przysyłać jeszcze tylko do 5 września. Podczas spotkania przewidziane są występy zespołów muzycznych w programach 15-minutowych. Organizatorzy serdecznie zapraszają do grodu Anny Wazówny do wspólnego muzykowania w rodzinie złotego wieku - 20 września.

RE- 17,80 /JK

Dnia 3. 09. 81 r.

JK

K o m u n i k a t y

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy zawiadamia, że w związku z awarią ciepłociągu przy ul. Jasnej - mieszkańcy Osiedli: Bionie, Ikary, Jary, oraz ulic Stromej, Norweskiej, Szwedzkiej i Grunwaldzkiej zostaną pozbawieni ciepłej wody w dniu 4 września w godzinach od 6,00 do 17-tej. Za powyższe dyrekcja WPC-u przeprasza odbiorców.

Oddział Polskich Linii Lotniczych "Lot" w Bydgoszczy informuje, że zostało uruchomione drugie połączenie Bydgoszczy z Warszawą - w poniedziałki, środy i piątki. Odlot z Warszawy godz. 10 , z Bydgoszczy do Warszawy godz. 16,30. Samolot ten ma połączenie tranzytowe z Katowicami i Rzeszowem.

W województwie bydgoskim upoważnione zostały wszystkie Powszechne kasy oszczędności do przyjmowania w okresie od 11 do 19 września 1981 r. wniosków klientów o przenoszenie niewyłodowanych przedpłat na nabycie w latach 1982- 85 samochodów osobowych marki Fiat 125 p i Fiat 126 p-na przedpłaty uprawniające

85

- 2 -

do nabycia w latach 1983 - 1985 samochodu osobowego marki

"Polonez". Liczba tych samochodów jest limitowana. Szczegółowe

informacje w PKO.